**KENYATAAN MEDIA
JABATAN KEMAJUAN ISLAM MALAYSIA
BERKENAAN
SKUAD KEMBARA AL-AMIN
MENYANTUNI *FOOD RIDER* PUTRAJAYA**

Bil.10/2021

1. Sempena program **Kembara Al-Amin Ramadhan 1442H/2021M** mulai **1 hingga 30 Ramadhan 1442H**, Skuad Kembara Al-Amin hari ini mengambil inisiatif untuk **menyantuni rakan *Food Rider* Putrajaya yang disempurnakan oleh YBhg. Datuk Abdul Aziz bin Jusoh, Ketua Pengarah JAKIM.**
2. Kembara Al-Amin Ramadhan merupakan sebuah jenama program digital anjuran Jabatan Kemajuan Islam Malaysia (JAKIM) dengan kerjasama Pusat Pungutan Zakat Majlis Agama Islam Wilayah Persekutuan (PPZ-MAIWP) yang disiarkan menerusi media sosial rasmi JAKIM dan PPZ MAIWP. Program yang mempunyai 13 segmen ini secara umumnya bertujuan mengajak masyarakat sama-sama menghayati pengisian bulan Ramadhan menerusi media sosial. Program ini telah dilancarkan oleh YB Datuk Ahmad Marzuk bin Shaary, Timbalan Menteri di Jabatan Perdana Menteri (Hal Ehwal Agama) pada 13 April 2021M bersamaan 1 Ramadhan 1443H.

3. Salah satu segmen yang terdapat dalam program Kembara Al-Amin Ramadhan ialah Skuad Kembara Al-Amin yang disertai oleh kumpulan sukarelawan yang terdiri daripada pertubuhan Geng Surau Putrajaya. Skuad ini ditugaskan dalam membantu menyantuni kumpulan yang memerlukan seperti golongan asnaf, B40, petugas barisan hadapan dan lain-lain sepanjang bulan Ramadhan ini.